

# KOMENDA POWIATOWA POLICJI ŁÓDŹ-WSCHÓD

<https://lodz-wschod.policja.gov.pl/elw/informacje/39235,Swiadek-ujal-nietrzezwego-kierowce.html>  
2023-09-22, 20:54

## ŚWIADEK UJAŁ NIETRZEŻWEGO KIEROWCĘ

**W Andrespolu osobowy opel wjechał w ogrodzenie. Naoczny świadek podbiegł do samochodu i wyciągnął kluczyki ze stacyjki. Uniemożliwił dalszą jazdę 24-latkowi, który miał blisko 1,5 promila alkoholu w organizmie. Policjanci dziękują za wzorową obywatelską postawę. Nieodpowiedzialnemu kierowcy za jazdę w stanie nietrzeźwości grozi kara do 2 lat więzienia, utrata uprawnień do kierowania pojazdami mechanicznymi oraz grzywna. Odpowie również za spowodowanie zdarzenia drogowego.**

19 lipca 2019 roku około godz. 12:25 oficer dyżurny koluszkowskiej policji otrzymał zgłoszenie o obywatelskim ujęciu nietrzeźwego kierowcy w Andrespolu. Na miejscu mundurowi zastali mieszkańca Andrespola, który oświadczył, że udaremnił dalszą jazdę nietrzeźwemu kierowcy opła. Świadek widział jak opel jadący z dużą prędkością ul. Rzeźną w Andrespolu uderza w ogrodzenie posesji. Z pojazdu wysiadł młody mężczyzna. Świadek szybko podbiegł do samochodu i wyciągnął kluczyki ze stacyjki, aby udaremnić młodzieńcowi dalszą jazdę. Okazało się, że 24-letni kierowca opła miał blisko 1,5 promila alkoholu w organizmie. Nieodpowiedzialny 24-latek za swoje zachowanie odpowie przed sądem. Za jazdę pod wpływem alkoholu grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności, utrata uprawnień do kierowania pojazdami mechanicznymi i grzywna. Mężczyzna odpowie również za spowodowanie zdarzenia drogowego.

**Mieszkaniec Andrespola wykazał się czujnością i poczuciem praworządności. Widząc zagrożenie, zareagował natychmiast. Dzięki takim wzorowym postawom poprawia się bezpieczeństwo publiczne w naszym regionie. Eliminowanie z naszych dróg potencjalnych zabójców jest priorytetem. Każdy, kto jest świadkiem przestępstwa, ma prawo ująć sprawcę na gorącym uczynku. Obywatelskie ujęcie to przywilej wynikający z treści art. 243 Kodeksu Postępowania Karnego. Następnie taką osobę należy niezwłocznie przekazać Policji. Mundurowi apelują! Reagujmy na niebezpieczne zachowanie innych uczestników ruchu drogowego. Dbajmy o wspólne bezpieczeństwo. Dzwoniąc pod numer 112, nawet anonimowo, można powiadomić najbliższą jednostkę Policji o każdym niepokojącym zdarzeniu. Policjanci sprawdzą każdy sygnał !**